
           Codice Fiscale 80012000826 

                                                                                                                                                                             Partita I.V.A.   02711070827 

 

Servizio 6 -  Responsabile del procedimento: Ing. Francesco Vallone  

Via Munter, 21 - 90145 Palermo – Tel. 0917072322               Fax 0917072304  – e-mail: fvallone@regione.sicilia.it  

Orario e giorni ricevimento:  lun. mer. e ven. 9.00 – 13.00, mer.16.00 - 17.00 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Responsabile: Arch. Serafina Novara   

Stanza 1    Piano terra                     Tel. 091.7072284              Fax 091.7072157  –  e-mail: urp.infrastrutture@regione.sicilia.it 
 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato  Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Servizio 6 
Progettazione infrastrutture scolastiche e di edilizia pubblica  

Vigilanza Assessorati Salute, Autonomie locali, Energia, Istruzione 

 

 

 Palermo Prot. n.  40032/DRT del  27 AGO. 2014 

 Allegati    

 

 

OGGETTO:    Palermo - immobile demaniale sito in Piazza Parlamento “Palazzo Reale” sede dell’A.R.S. –

Lavori per l’eliminazione del puntellamento del portale prospiciente il cortile della Fontana, il 

consolidamento strutturale, il restauro della facciata e la revisione della copertura. 

CIG: 5683215162          CUP: G78I11000080002 

Sospensione aggiudicazione definitiva per rinnovazione atti di gara. 
      

 

      

Il Dirigente del Servizio, Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

VISTO il verbale di gara, redatto nelle sedute del 26, 27, 28, 29, 30 maggio, 3 e 5 giugno c.a. dalla 

Commissione nominata con nota n. 20640/DRT del 19.05.14; 

VISTA la nota prot. n. 26835/DRT del 16. 06.14 con la quale detto verbale di gara è stato trasmesso 

in copia conforme al Dipartimento Bilancio e Tesoro, Servizio Demanio S.8.2, per il provvedimento 

di approvazione della aggiudicazione provvisoria ai sensi dell’art. 12, comma 1, del D. Leg.vo 

163/2006; 

VISTA la nota prot. n. 33086/DRT del 16.07.14, pubblicata sul sito informatico del Dipartimento 

Regionale Tecnico e sull’Albo pretorio del Comune di Palermo, con la quale è stata data 

comunicazione dell’esito della procedura di gara, dell’approvazione del verbale e 

dell’aggiudicazione provvisoria; 

VISTA la determina prot. n. 34173/DRT del 21.07.14, pubblicata sul sito informatico del 

Dipartimento Regionale Tecnico e sull’Albo pretorio del Comune di Palermo, con la quale è stata 

disposta in favore dell’IMPRESA EDILE RIZZA LUIGI, con sede in via Caltanissetta n. 75, San 

Cataldo (CL), l’aggiudicazione definitiva dell’appalto, la cui  efficacia è rimasta subordinata, ai 

sensi dell’art. 11, comma 8 del D.Leg.vo n. 163/2006, all’esito dei controlli relativi al possesso dei 

requisiti generali di partecipazione di cui all’art. 38 del medesimo D.Leg.vo ed all’esito della 

richiesta di comunicazione avanzata alla Prefettura di Caltanissetta; 

VISTA la nota/fax del 30.07.14, acquisita al prot. n. 36324/DRT del 31.07.14), con la quale 

l’impresa OmegaBuild S.r.l., ritenendo ingiustificata la propria esclusione dalla gara d’appalto, ha 

richiesto di riconsiderare la propria posizione; 



           Codice Fiscale 80012000826 

                                                                                                                                                                             Partita I.V.A.   02711070827 

 

Servizio 6 -  Responsabile del procedimento: Ing. Francesco Vallone  

Via Munter, 21 - 90145 Palermo – Tel. 0917072322               Fax 0917072304  – e-mail: fvallone@regione.sicilia.it  

Orario e giorni ricevimento:  lun. mer. e ven. 9.00 – 13.00, mer.16.00 - 17.00 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Responsabile: Arch. Serafina Novara   

Stanza 1    Piano terra                     Tel. 091.7072284              Fax 091.7072157  –  e-mail: urp.infrastrutture@regione.sicilia.it 
 

 

CONSIDERATO che, verificata la sussistenza delle circostanze per riconsiderare la posizione 

dell’impresa in indirizzo, con nota prot. n. 39320/DRT del 21.08.14 è stato richiesto alla 

Commissione di gara di procedere alla rinnovazione degli atti di gara; 

RITENUTO che sussistono i presupposti per la sospensione dell’efficacia del provvedimento di 

aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 21quater, c. 2, della L. 241/90 e s.m i. 

 

DETERMINA 

 
Art.1 – Di sospendere, in applicazione della legge n. 241/90, art. 21 quater, c. 2 e s.m.i., l’efficacia 

dell’aggiudicazione definiva della gara disposta con determina prot. n. 34173/DRT del 21.07.14, in 

attesa dell’esito della rinnovazione degli atti di gara e comunque non oltre il 30.09.14. 

Art. 2 – Di dare comunicazione del presente provvedimento a tutte le imprese partecipanti alla 

procedura di gara, e di pubblicare il medesimo sull’Albo pretorio del Comune di Palermo e sul sito 

informatico del Dipartimento Regionale Tecnico. 

 

 

               IL DIRIGENTE  
       RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                  (Ing. Francesco Vallone) 
            firmato 


